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1000  196,887,319.89  1,349,209,190.17  1,110,978,711.80  435,117,798.26  238,230,478.37ACTIVO

1100  32,991,423.29  1,299,163,087.76  1,100,658,711.80  231,495,799.25  198,504,375.96ACTIVO CIRCULANTE

1110  635,374.66  901,664,373.20  783,015,352.06  119,284,395.80  118,649,021.14EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  13,860,337.60  7,185,296.83  6,675,040.77  6,675,040.77EFECTIVO

1112  635,374.66  887,804,035.60  775,830,055.23  112,609,355.03  111,973,980.37BANCOS / TESORERÍA

1120  6,234,147.18  382,915,324.77  314,638,659.70  74,510,812.25  68,276,665.07DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  271,594,423.23  271,594,423.23  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,234,147.18  100,150,266.23  31,873,601.16  74,510,812.25  68,276,665.07DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,170,635.31  11,170,635.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  26,121,901.45  14,583,389.79  3,004,700.04  37,700,591.20  11,578,689.75DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,549,358.66  14,583,389.79  3,004,700.04  13,128,048.41  11,578,689.75ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  24,572,542.79  0.00  0.00  24,572,542.79  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  163,895,896.60  50,046,102.41  10,320,000.00  203,621,999.01  39,726,102.41ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  136,939,568.80  50,034,102.41  10,320,000.00  176,653,671.21  39,714,102.41BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  15,895,449.72  0.00  0.00  15,895,449.72  0.00TERRENOS

1233  29,370,654.59  0.00  0.00  29,370,654.59  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  85,165,014.79  50,024,489.87  10,320,000.00  124,869,504.66  39,704,489.87CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  9,612.54  0.00  9,612.54  9,612.54CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1239  6,508,449.70  0.00  0.00  6,508,449.70  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  98,587,530.11  12,000.00  0.00  98,599,530.11  12,000.00BIENES MUEBLES

1241  8,214,014.24  0.00  0.00  8,214,014.24  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,586,077.92  0.00  0.00  3,586,077.92  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,726,684.01  0.00  0.00  1,726,684.01  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  53,058,440.97  0.00  0.00  53,058,440.97  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  16,838,756.70  0.00  0.00  16,838,756.70  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  13,498,921.63  12,000.00  0.00  13,510,921.63  12,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  1,664,634.64  0.00  0.00  1,664,634.64  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  7,053,087.99  0.00  0.00  7,053,087.99  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  310,779.86  0.00  0.00  310,779.86  0.00SOFTWARE

1259  6,742,308.13  0.00  0.00  6,742,308.13  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -78,684,290.30  0.00  0.00 -78,684,290.30  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,342,515.10  0.00  0.00 -10,342,515.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -68,341,775.20  0.00  0.00 -68,341,775.20  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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